UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG PTDTBT THCS MA THÌ HỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/TB-THCSMTH Ma Thì hồ, ngày 28 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở - Năm học 2024-2025

Thực hiện kế hoạch số 172/KH-UBND kế hoạch tuyển sinh của UBND

huyện Mường Chà năm học 2024-2025;

Trường PTDTBT THCS Ma Thì Hồ thông báo tuyển sinh vào lớp 6 trung

học cơ sở năm học 2024-2025 như sau:

A. Đối tượng tuyển sinh:

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học theo quy định của BGD&ĐT.

Có đủ hồ sơ theo quy định của Bộ GD&ĐT.

Đúng độ tuổi quy định: từ 11 đến 13 tuổi.

Chấp nhận thực hiện các quy định nhập học của nhà trường.

B. Hình thức:

- Xét tuyển dựa trên kết quả học tập lớp 5 của học sinh.
C. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

1. Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu

học.

2. Đơn xin học trường bán trú (theo mẫu);

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. (có số và quyển số trên giấy khai sinh, có

dấu và xác nhận của UBND xã, thông tin khớp với học bạ, phải là bản sao của

giấy khai sinh bản chính)

4. Mã số định danh cá nhân đối với những em nhà có khoảng cách đến

trường trên 7 Km.

5. Bản phô tô công chứng bìa vàng (Nếu có)

D. Thời gian tuyển sinh:

Từ ngày: 15/7/2024 đến hết ngày 10/8/2024: Tuyển sinh trực tiếp tại

trường.

Trường PTDTBT THCS Ma Thì Hồ thông báo đến phụ huynh học sinh có

con em đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học nộp hồ sơ đúng thời gian quy

định.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT MC;

- Phụ huynh học sinh;

- Lưu VT.

 HIỆU TRƯỞNG